
31.12.2023Sestavený ke dni

Návrh Závěrečného účetu za rok 2023
Obec Mouchnice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Mouchnice
Mouchnice 7
683 33 Mouchnice

00373460
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 517367428
E-mail obec.mouchnice@tiscali.cz

Návrh závěrečného účtu obce Mouchnice za rok 2023 sestavený k 31.12.2023 byl zveřejněn v elekrtonické podobě na webových

stránkách obce www.mouchnice.cz v záložce úřední deska.

Do listinné podoby je možné nahlédnout v kanceláři Obecního úřadu Mouchnice na adrese Mouchnice 7, 683 33 pošta Nesovice

vyvěšeno na úřední desce obce dne 24.4.2024

sňato dne ...........................................

Doplňující údaje

Rozpočet seskupený včetně plnění předchozího roku 1

Plnění rozpočtu dle tříd 4

Opis rozpočtových změn 8

Majetek 9

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 10

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 11

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 12 2023 12

Zpráva o výsledku přezkomání hospodaření za rok 2023 26

Účetní závěrka MŠ Mouchnice PO 2023 30

Komentář k hospodaření obce Mouchnice za rok 2023.odt 49

Strana



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR023

Schválený rozpočet roku 2023 včetně plnění za předcházející rok

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2022

Upravený
rozpočet

2022
Skutečnost

2022

Schválený
rozpočet

2023Nst Zd Uz
1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 100 400,00780 000,00 880 000,00 989 955,08XXXXXXXXX X XXXX
1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 66 500,0038 000,00 57 000,00 85 249,63XXXXXXXXX X XXXX
1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 213 600,00130 000,00 138 000,00 189 505,23XXXXXXXXX X XXXX
1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 497 400,001 100 000,00 1 130 000,00 1 432 743,24XXXXXXXXX X XXXX
1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 28 000,0031 200,00 36 100,00 36 100,00XXXXXXXXX X XXXX
1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 627 500,002 486 000,00 2 787 000,00 3 255 332,47XXXXXXXXX X XXXX
1341 Příjem z poplatku ze psů 8 900,009 300,00 9 300,00 8 900,00XXXXXXXXX X XXXX
1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 197 400,00194 000,00 199 000,00 199 500,00XXXXXXXXX X XXXX
1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,000,00 0,00 600,00*
1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické 350 000,00300 000,00 370 000,00 305 465,13XXXXXXXXX X XXXX
1361 Příjem ze správních poplatků 500,00500,00 500,00 700,00XXXXXXXXX X XXXX
1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z 50 000,0051 000,00 51 000,00 46 037,25XXXXXXXXX X XXXX
1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě 0,000,00 0,00 33,08*
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 631 700,00696 000,00 696 000,00 647 133,45XXXXXXXXX X XXXX
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 0,000,00 78 800,00 79 603,35XXXXXXXXX X XXXX
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 77 100,0073 700,00 73 700,00 73 700,00XXXXXXXXX X XXXX
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,000,00 350 000,00 349 976,00XXXXXXXXX X XXXX
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,000,00 39 000,00 39 000,00XXXXXXXXX X 00332
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,000,00 29 000,00 29 000,00XXXXXXXXX X 00433
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,000,00 500 000,00 500 000,00XXXXXXXXX X 00551
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,000,00 250 000,00 250 000,00XXXXXXXXX X 00617

2122 XXXX Sběr a zpracování druhotných surovin 70 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2122 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,0082 000,00 82 000,00 84 038,50XXXXXXXXX X XXXX
2321 XXXX Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 35 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2321 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,0038 800,00 38 800,00 34 150,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 61 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,000,00 0,00 1 000,00*
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 0,0041 000,00 41 000,00 56 167,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a 0,005 000,00 5 000,00 8 500,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,000,00 0,00 4 566,15*600
3745 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,000,00 0,00 5 600,00*
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,000,00 0,00 14 746,31*
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 0,009 000,00 9 000,00 8 981,00XXXXXXXXX X XXXX
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,000,00 0,00 324 150,00*
6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,000,00 0,00 60 000,00*

Příjmy CELKEM: 6 065 500,00 7 850 200,00 9 120 432,87 8 024 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR023

Schválený rozpočet roku 2023 včetně plnění za předcházející rok

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2022

Upravený
rozpočet

2022
Skutečnost

2022

Schválený
rozpočet

2023Nst Zd Uz
2212 XXXX Silnice 535 000,00104 000,00 158 000,00 108 718,18XXXXXXXXX X XXXX
2219 XXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 800 000,00500 000,00 500 000,00 53 300,00XXXXXXXXX X XXXX
2223 XXXX Bezpečnost silničního provozu 100 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2223 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,000,00 10 700,00 10 679,00XXXXXXXXX X XXXX
2223 5169 Nákup ostatních služeb 0,000,00 21 500,00 21 489,60XXXXXXXXX X XXXX
2292 XXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 30 900,0031 400,00 31 400,00 31 400,00XXXXXXXXX X XXXX
2321 XXXX Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 690 000,00663 600,00 663 600,00 238 197,00XXXXXXXXX X XXXX
3111 XXXX Mateřské školy 491 000,00423 500,00 773 500,00 773 476,00XXXXXXXXX X XXXX
3314 XXXX Činnosti knihovnické 21 700,0018 800,00 18 800,00 16 961,51XXXXXXXXX X XXXX
3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury 42 500,0024 000,00 106 700,00 98 938,17XXXXXXXXX X XXXX
3322 XXXX Zachování a obnova kulturních památek 0,000,00 50 000,00 50 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3326 XXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 52 000,00102 000,00 133 700,00 99 779,00XXXXXXXXX X XXXX
3341 XXXX Rozhlas a televize 13 500,0011 000,00 14 600,00 9 846,84XXXXXXXXX X XXXX
3399 XXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 10 000,0010 000,00 10 000,00 7 714,00XXXXXXXXX X XXXX
3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 19 000,0010 000,00 10 000,00 9 515,43XXXXXXXXX X XXXX
3421 XXXX Využití volného času dětí a mládeže 4 500,005 500,00 4 000,00 2 293,00XXXXXXXXX X XXXX
3543 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 0,000,00 1 500,00 1 500,00XXXXXXXXX X XXXX
3631 XXXX Veřejné osvětlení 50 000,0037 000,00 41 600,00 37 000,26XXXXXXXXX X XXXX
3635 XXXX Územní plánování 121 000,00169 400,00 169 400,00 48 400,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 792 400,0067 400,00 413 200,00 126 192,15XXXXXXXXX X XXXX
3721 XXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 35 000,0026 000,00 26 000,00 12 116,28XXXXXXXXX X XXXX
3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 217 000,00215 000,00 256 100,00 236 775,73XXXXXXXXX X XXXX
3723 XXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a 123 700,00120 000,00 119 900,00 92 555,60XXXXXXXXX X XXXX
3727 XXXX Prevence vzniku odpadů 0,000,00 24 200,00 24 200,00XXXXXXXXX X XXXX
3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 221 100,00219 000,00 215 500,00 111 542,57XXXXXXXXX X XXXX
4379 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,000,00 5 000,00 5 000,00XXXXXXXXX X XXXX
5213 XXXX Krizová opatření 10 000,0010 000,00 10 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
5273 XXXX Ostatní správa v oblasti krizového řízení 6 000,005 000,00 6 000,00 5 840,36XXXXXXXXX X XXXX
5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 142 200,001 562 700,00 1 684 300,00 1 656 085,99XXXXXXXXX X XXXX
6112 XXXX Zastupitelstva obcí 1 081 600,00943 800,00 948 400,00 928 085,68XXXXXXXXX X XXXX
6115 XXXX Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0,000,00 48 000,00 30 027,90XXXXXXXXX X XXXX
6118 XXXX Volba prezidenta republiky 0,000,00 9 400,00 3 922,90XXXXXXXXX X XXXX
6171 XXXX Činnost místní správy 1 789 900,001 487 400,00 1 560 100,00 1 504 608,44XXXXXXXXX X XXXX
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 7 000,006 000,00 7 100,00 7 060,80XXXXXXXXX X XXXX
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,000,00 0,00 60 000,00*
6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,000,00 0,00 290 000,00*
6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 0,000,00 0,00 34 150,00*
6399 XXXX Ostatní finanční operace 28 000,0031 200,00 36 100,00 36 100,00XXXXXXXXX X XXXX
6402 XXXX Finanční vypořádání 23 000,006 500,00 6 600,00 6 570,50XXXXXXXXX X XXXX

Výdaje CELKEM: 6 810 200,00 8 094 900,00 6 790 042,89 9 458 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR023

Schválený rozpočet roku 2023 včetně plnění za předcházející rok

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2022

Upravený
rozpočet

2022
Skutečnost

2022

Schválený
rozpočet

2023Nst Zd Uz
8XXX FINANCOVÁNÍ 1 434 000,000,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 0,000,00 844 700,00 -1 811 308,11XXXXXXXXX X XXXX
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených 0,00-600 000,00 -600 000,00 -519 081,87XXXXXXXXX X XXXX
8125 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech 0,001 344 700,00 0,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX

Financování CELKEM: 744 700,00 244 700,00 -2 330 389,98 1 434 000,00

Poznámka

opravený návrh rozpočtu po schválení zastupitelstva dne 14.12.2022

*) Položka, která není ve schváleném rozpočtu.

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 181 925,23 1 100 400,00 1 100 400,00107,41 107,41 -81 525,23

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 93 292,78 66 500,00 66 500,00140,29 140,29 -26 792,78

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 269 109,26 213 600,00 213 600,00125,99 125,99 -55 509,26

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 953 767,26 1 497 400,00 1 563 400,00130,48 124,97 -390 367,26

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 31 160,00 28 000,00 31 200,00111,29 99,87 40,00

1211 Daň z přidané hodnoty 3 509 608,60 3 627 500,00 3 627 500,0096,75 96,75 117 891,40

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 1 671,30 0,00 0,000,00 0,00 -1 671,30

1341 Poplatek ze psů 8 900,00 8 900,00 8 900,00100,00 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 199 600,00 197 400,00 197 400,00101,11 101,11 -2 200,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 1 200,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 200,00

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. za geolog.práce 311 117,90 350 000,00 350 000,0088,89 88,89 38 882,10

1361 Správní poplatky 450,00 500,00 500,0090,00 90,00 50,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 49 908,06 50 000,00 50 000,0099,82 99,82 91,94

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 0,51 0,00 0,000,00 0,00 -0,51

1511 Daň z nemovitých věcí 650 941,60 631 700,00 631 700,00103,05 103,05 -19 241,60

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 106,31 -421 552,50105,388 262 652,50 7 841 100,007 771 900,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 141 674,08 105 000,00 105 000,00134,93 134,93 -36 674,08

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 56 167,00 56 000,00 56 000,00100,30 100,30 -167,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 14 000,00 5 000,00 5 000,00280,00 280,00 -9 000,00

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 8 981,00 9 000,00 9 000,0099,79 99,79 19,00

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 1 100,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 100,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 34 196,27 0,00 29 000,000,00 117,92 -5 196,27

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 146,35 -52 118,35125,55256 118,35 204 000,00175 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 38 600,00 0,00 38 600,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 77 100,00 77 100,00 77 100,00100,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 34 000,00 0,00 34 000,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 269 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -269 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny 40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -40 000,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 473 050,00 0,00 473 100,000,00 99,99 50,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 1 208,5 -308 950,00149,61931 750,00 622 800,0077 100,00

Příjmy celkem: 117,78 -782 620,85109,039 450 520,85 8 667 900,008 024 000,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 923 652,00 927 200,00 924 600,0099,62 99,90 948,00

5019 Ostatní platy 4 969,00 4 000,00 12 800,00124,23 38,82 7 831,00

5021 Ostatní osobní výdaje 34 663,00 4 000,00 38 900,00866,58 89,11 4 237,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 763 152,00 790 000,00 776 000,0096,60 98,34 12 848,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 381 766,00 419 100,00 403 400,0091,09 94,64 21 634,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 150 172,00 153 000,00 153 000,0098,15 98,15 2 828,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 755,00 3 400,00 3 800,00110,44 98,82 45,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 024,00 1 700,00 2 800,00119,06 72,29 776,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 6 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 394,07 7 000,00 6 600,0077,06 81,73 1 205,93

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 29 012,00 50 000,00 29 100,0058,02 99,70 88,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 84 613,43 194 500,00 97 800,0043,50 86,52 13 186,57

5151 Studená voda 3 731,00 10 000,00 6 800,0037,31 54,87 3 069,00

5153 Plyn 264 448,50 332 200,00 264 800,0079,61 99,87 351,50

5154 Elektrická energie 156 212,43 179 800,00 166 300,0086,88 93,93 10 087,57

5156 Pohonné hmoty a maziva 45 403,20 71 500,00 68 200,0063,50 66,57 22 796,80

5161 Poštovní služby 1 246,00 2 000,00 2 200,0062,30 56,64 954,00

5162 Služby elektronických komunikací 16 717,96 13 000,00 16 800,00128,60 99,51 82,04

5163 Služby peněžních ústavů 86 800,40 93 500,00 88 500,0092,83 98,08 1 699,60

5164 Nájemné 12 215,00 8 100,00 12 300,00150,80 99,31 85,00

5167 Služby školení a vzdělávání 5 450,40 4 000,00 5 500,00136,26 99,10 49,60

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 69 042,60 65 000,00 73 400,00106,22 94,06 4 357,40

5169 Nákup ostatních služeb 858 333,77 674 700,00 896 600,00127,22 95,73 38 266,23

5171 Opravy a udržování 196 727,74 667 000,00 200 200,0029,49 98,27 3 472,26

5173 Cestovné 16 890,00 15 600,00 21 500,00108,27 78,56 4 610,00

5175 Pohoštění 14 631,00 16 000,00 15 000,0091,44 97,54 369,00

5176 Účastnické poplatky na konference 2 904,00 6 000,00 3 000,0048,40 96,80 96,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 7 796,26 15 000,00 14 500,0051,98 53,77 6 703,74

5194 Věcné dary 18 726,80 10 000,00 18 800,00187,27 99,61 73,20

5216 Neinvestiční transfery obecním a krajským nemocnicím - obchodním 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00 0,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 6 200,00 6 400,00 6 400,0096,88 96,88 200,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 29 600,00 4 000,00 29 600,00740,00 100,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 30 900,00 30 900,00 30 900,00100,00 100,00 0,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 491 000,00 491 000,00 491 000,00100,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 70 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -70 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 205 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -205 000,00

5349 Ostatní převody vlastním fondům 34 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -34 000,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 23 449,20 23 000,00 23 500,00101,95 99,78 50,80

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 31 460,00 28 400,00 31 600,00110,77 99,56 140,00

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 5 083,00 0,00 5 100,000,00 99,67 17,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 95,66 -130 841,76102,635 105 141,76 4 974 300,005 337 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 121 000,00 121 000,00 121 000,00100,00 100,00 0,00

6121 Budovy, haly a stavby 4 744 128,45 4 000 000,00 4 790 100,00118,60 99,04 45 971,55

6122 Stroje, přístroje a zařízení 60 161,00 0,00 60 200,000,00 99,94 39,00

6123 Dopravní prostředky 32 162,00 0,00 32 200,000,00 99,88 38,00

6130 Pozemky 124 010,00 0,00 124 100,000,00 99,93 90,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 123,31 46 138,5599,105 081 461,45 5 127 600,004 121 000,00

Výdaje celkem: 107,70 -84 703,21100,8410 186 603,21 10 101 900,009 458 000,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 3 736 082,36 1 434 000,00 1 434 000,00260,54 260,54 -2 302 082,36

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -3 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 3 000 000,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8125 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 51,33 697 917,6451,33736 082,36 1 434 000,001 434 000,00

Financování celkem: 51,33 697 917,6451,33736 082,36 1 434 000,001 434 000,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 12/2023 - 12/2023
Všechny rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
0,00 0,00 0,003/XII/202314.12.2023Rozpočtové opatření č. 1312.2023

0,00 0,00 0,00schváleno starostkou obce29.12.2023Změna rozpisu č. 412.2023

CELKEM: 0,00 0,00 0,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 175 994,00 0,00 175 994,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 119 000,00 638 390,00 757 390,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 23 214 336,19 3 075 770,37 26 290 106,56
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 272 104,00 381 176,00 3 653 280,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 360 030,33 8 666,00 1 368 696,33

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 370 535,39 124 010,00 3 494 545,39

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 272 250,00 -272 250,00 0,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 962 092,21 1 668 358,08 4 630 450,29

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 450 203,00 0,00 1 450 203,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -175 994,00 0,00 -175 994,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -119 000,00 -284 470,00 -403 470,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -6 493 433,00 -589 761,00 -7 083 194,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -938 497,00 -573 244,35 -1 511 741,35
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 360 030,33 -8 666,00 -1 368 696,33

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 38 600,00 28 324,50 0,00 0,00

Celkem 38 600,00 28 324,50 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 38 600,00 0,0028 324,50

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 114 950,00 0,00 0,00 0,004222

00232 Investiční přijaté transfery od krajů 358 100,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 473 050,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 77 100,00 0,00 0,00 0,004112

00332 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 34 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 111 100,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00584 150,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Obec Mouchnice; IČO 00373460; Mouchnice 7, Mouchnice, 683 33

Za období: 12/2023

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 14.2.2024

FIN 2-12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 1 100 400,00 1 100 400,00 1 181 925,23Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 107,41

1112 66 500,00 66 500,00 93 292,78Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 140,29

1113 213 600,00 213 600,00 269 109,26Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 125,99

1121 1 497 400,00 1 563 400,00 1 953 767,26Příjem z daně z příjmů právnických osob 124,97

1122 28 000,00 31 200,00 31 160,00
Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně

99,87

1211 3 627 500,00 3 627 500,00 3 509 608,60Příjem z daně z přidané hodnoty 96,75

1334 0,00 0,00 1 671,30Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu
podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdního fondu 0,00

1341 8 900,00 8 900,00 8 900,00Příjem z poplatku ze psů 100,00

1345 197 400,00 197 400,00 199 600,00Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a
příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 101,11

1349 0,00 0,00 1 200,00Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00

1356 350 000,00 350 000,00 311 117,90Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 88,89

1361 500,00 500,00 450,00Příjem ze správních poplatků 90,00

1381 50 000,00 50 000,00 49 908,06Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických
her 99,82

1382 0,00 0,00 0,51Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu
z výherních hracích přístrojů 0,00

1511 631 700,00 631 700,00 650 941,60Příjem z daně z nemovitých věcí 103,05

4111 0,00 38 600,00 38 600,00Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního
rozpočtu 100,00

4112 77 100,00 77 100,00 77 100,00Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 100,00

4122 0,00 34 000,00 34 000,00Neinvestiční přijaté transfery od krajů 100,00

4222 0,00 473 100,00 473 050,00Investiční přijaté transfery od krajů 99,99

7 849 000,00Bez paragrafu 8 463 900,00 8 885 402,50 104,98XXXX

2122 2111 70 000,00 0,00 0,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00

70 000,00Sběr a zpracování druhotných surovin 0,00 0,00 0,002122 XXXX

2321 2111 35 000,00 35 000,00 32 525,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 92,93

35 000,00Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 35 000,00 32 525,00 92,932321 XXXX

3639 2131 56 000,00 56 000,00 56 167,00Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 100,30

3639 2132 5 000,00 5 000,00 14 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 280,00

3639 2324 0,00 7 000,00 8 083,62Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 115,48

61 000,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 68 000,00 78 250,62 115,073639 XXXX

3725 2111 0,00 70 000,00 103 601,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 148,00

0,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 70 000,00 103 601,00 148,003725 XXXX

3745 2111 0,00 0,00 300,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00

0,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 300,00 0,003745 XXXX

6171 2111 0,00 0,00 5 248,08Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00

6171 2310 0,00 0,00 1 100,00Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého
neinvestičního majetku 0,00

6171 2324 0,00 22 000,00 26 112,65Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 118,69

0,00Činnost místní správy 22 000,00 32 460,73 147,556171 XXXX

6310 2142 9 000,00 9 000,00 8 981,00Příjem z podílů na zisku a dividend 99,79

9 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9 000,00 8 981,00 99,796310 XXXX

14Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2023 strana 12



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6330 4134 0,00 0,00 269 000,00Převody z rozpočtových účtů 0,00

6330 4138 0,00 0,00 40 000,00Převody z vlastní pokladny 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 309 000,00 0,006330 XXXX

109,038 667 900,008 024 000,00Celkem 9 450 520,85

14Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 13



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

2212 5139 10 000,00 10 000,00 6 117,00Nákup materiálu jinde nezařazený 61,17

2212 5156 15 000,00 15 000,00 4 805,00Pohonné hmoty a maziva 32,03

2212 5169 10 000,00 9 000,00 1 330,00Nákup ostatních služeb 14,78

2212 5171 500 000,00 50 000,00 50 000,00Opravy a udržování 100,00

2212 5173 0,00 500,00 359,00Cestovné 71,80

535 000,00Silnice 84 500,00 62 611,00 74,102212 XXXX

2219 6121 800 000,00 620 000,00 592 698,29Stavby 95,60

800 000,00Ostatní záležitosti pozemních komunikací 620 000,00 592 698,29 95,602219 XXXX

2223 5169 100 000,00 149 500,00 149 083,50Nákup ostatních služeb 99,72

100 000,00Bezpečnost silničního provozu 149 500,00 149 083,50 99,722223 XXXX

2292 5323 30 900,00 30 900,00 30 900,00Neinvestiční transfery krajům 100,00

30 900,00Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 30 900,00 30 900,00 100,002292 XXXX

2321 5169 40 000,00 43 600,00 43 162,95Nákup ostatních služeb 99,00

2321 5171 50 000,00 0,00 0,00Opravy a udržování 0,00

2321 6121 600 000,00 809 500,00 809 309,00Stavby 99,98

690 000,00Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 853 100,00 852 471,95 99,932321 XXXX

2341 6121 0,00 300 000,00 298 628,00Stavby 99,54

0,00Vodní díla v zemědělské krajině 300 000,00 298 628,00 99,542341 XXXX

3111 5331 491 000,00 491 000,00 491 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

491 000,00Mateřské školy 491 000,00 491 000,00 100,003111 XXXX

3314 5011 11 600,00 11 600,00 10 680,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 92,07

3314 5136 6 000,00 6 000,00 5 094,07Knihy a obdobné listinné informační prostředky 84,90

3314 5139 500,00 500,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3314 5169 3 000,00 3 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3314 5173 600,00 600,00 64,00Cestovné 10,67

21 700,00Činnosti knihovnické 21 700,00 15 838,07 72,993314 XXXX

3319 5011 6 000,00 6 000,00 6 000,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 100,00

3319 5021 0,00 2 000,00 2 000,00Ostatní osobní výdaje 100,00

3319 5041 3 500,00 3 500,00 0,00Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00

3319 5139 8 000,00 8 000,00 7 473,90Nákup materiálu jinde nezařazený 93,42

3319 5169 10 000,00 39 200,00 39 183,00Nákup ostatních služeb 99,96

3319 5175 15 000,00 11 200,00 11 169,00Pohoštění 99,72

42 500,00Ostatní záležitosti kultury 69 900,00 65 825,90 94,173319 XXXX

3326 5139 2 000,00 600,00 385,00Nákup materiálu jinde nezařazený 64,17

3326 5171 50 000,00 96 800,00 96 400,00Opravy a udržování 99,59

52 000,00Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního,
národního a historického povědomí 97 400,00 96 785,00 99,373326 XXXX

3341 5041 2 500,00 1 500,00 0,00Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00

3341 5169 5 000,00 11 700,00 11 529,80Nákup ostatních služeb 98,55

3341 5171 6 000,00 2 900,00 2 896,74Opravy a udržování 99,89

13 500,00Rozhlas a televize 16 100,00 14 426,54 89,613341 XXXX

3399 5194 10 000,00 18 800,00 18 726,80Výdaje na věcné dary 99,61

10 000,00Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 18 800,00 18 726,80 99,613399 XXXX

3412 5139 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3412 5154 8 000,00 4 700,00 4 675,91Elektrická energie 99,49

3412 5156 10 000,00 10 000,00 9 055,60Pohonné hmoty a maziva 90,56

19 000,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 15 700,00 13 731,51 87,463412 XXXX

3421 5139 1 000,00 6 600,00 6 190,00Nákup materiálu jinde nezařazený 93,79

3421 5156 1 500,00 1 200,00 359,00Pohonné hmoty a maziva 29,92

3421 5169 1 000,00 1 300,00 1 300,00Nákup ostatních služeb 100,00

3421 5171 1 000,00 1 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

4 500,00Využití volného času dětí a mládeže 10 100,00 7 849,00 77,713421 XXXX

3533 5216 0,00 10 000,00 10 000,00Neinvestiční transfery obecním a krajským nemocnicím - obchodním
společnostem 100,00

0,00Zdravotnická záchranná služba 10 000,00 10 000,00 100,003533 XXXX

3543 5221 0,00 3 000,00 3 000,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným
společnostem 100,00

0,00Pomoc zdravotně postiženým 3 000,00 3 000,00 100,003543 XXXX

3631 5154 40 000,00 38 200,00 29 428,44Elektrická energie 77,04

3631 5169 5 000,00 1 500,00 1 500,00Nákup ostatních služeb 100,00

3631 5171 5 000,00 1 400,00 0,00Opravy a udržování 0,00

14Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

50 000,00Veřejné osvětlení 41 100,00 30 928,44 75,253631 XXXX

3635 6119 121 000,00 121 000,00 121 000,00Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 100,00

121 000,00Územní plánování 121 000,00 121 000,00 100,003635 XXXX

3639 5139 10 000,00 10 000,00 7 832,00Nákup materiálu jinde nezařazený 78,32

3639 5151 3 000,00 3 000,00 1 281,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 42,70

3639 5153 120 000,00 118 000,00 117 670,00Plyn 99,72

3639 5154 39 000,00 13 000,00 12 263,60Elektrická energie 94,34

3639 5169 10 000,00 1 000,00 363,00Nákup ostatních služeb 36,30

3639 5171 10 000,00 8 000,00 7 800,00Opravy a udržování 97,50

3639 5365 400,00 400,00 300,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 75,00

3639 6121 2 600 000,00 2 975 600,00 2 959 010,16Stavby 99,44

3639 6130 0,00 124 100,00 124 010,00Pozemky 99,93

2 792 400,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 3 253 100,00 3 230 529,76 99,313639 XXXX

3721 5169 35 000,00 35 000,00 18 102,92Nákup ostatních služeb 51,72

35 000,00Sběr a svoz nebezpečných odpadů 35 000,00 18 102,92 51,723721 XXXX

3722 5139 2 000,00 2 000,00 1 651,65Nákup materiálu jinde nezařazený 82,58

3722 5169 215 000,00 312 200,00 312 105,67Nákup ostatních služeb 99,97

3722 6122 0,00 60 200,00 60 161,00Stroje, přístroje a zařízení 99,94

217 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 374 400,00 373 918,32 99,873722 XXXX

3723 5139 0,00 2 000,00 1 823,00Nákup materiálu jinde nezařazený 91,15

3723 5169 123 700,00 116 500,00 116 447,32Nákup ostatních služeb 99,95

123 700,00Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních 118 500,00 118 270,32 99,813723 XXXX

3745 5021 0,00 5 000,00 4 060,00Ostatní osobní výdaje 81,20

3745 5137 20 000,00 12 200,00 12 162,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 99,69

3745 5139 130 000,00 37 900,00 34 603,80Nákup materiálu jinde nezařazený 91,30

3745 5156 40 000,00 30 000,00 21 127,20Pohonné hmoty a maziva 70,42

3745 5163 10 000,00 3 000,00 2 367,00Služby peněžních ústavů 78,90

3745 5164 1 100,00 1 200,00 1 151,00Nájemné 95,92

3745 5171 20 000,00 23 700,00 23 701,00Opravy a udržování 100,00

221 100,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 113 000,00 99 172,00 87,763745 XXXX

4359 5223 0,00 5 000,00 5 000,00Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 100,00

0,00Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 5 000,00 5 000,00 100,004359 XXXX

5213 5903 10 000,00 10 000,00 0,00Rezerva na krizová opatření 0,00

10 000,00Krizová opatření 10 000,00 0,00 0,005213 XXXX

5273 5169 6 000,00 6 000,00 1 089,81Nákup ostatních služeb 18,16

6 000,00Ostatní správa v oblasti krizového řízení 6 000,00 1 089,81 18,165273 XXXX

5512 5019 4 000,00 3 100,00 1 993,00Ostatní platy 64,29

5512 5021 4 000,00 12 900,00 12 000,00Ostatní osobní výdaje 93,02

5512 5039 1 700,00 1 700,00 1 018,00Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 59,88

5512 5137 30 000,00 12 000,00 12 000,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100,00

5512 5139 10 000,00 8 500,00 7 991,90Nákup materiálu jinde nezařazený 94,02

5512 5151 2 000,00 2 000,00 664,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 33,20

5512 5154 36 000,00 92 500,00 92 092,59Elektrická energie 99,56

5512 5156 5 000,00 5 000,00 3 125,00Pohonné hmoty a maziva 62,50

5512 5163 25 500,00 26 500,00 26 366,00Služby peněžních ústavů 99,49

5512 5169 6 000,00 12 000,00 10 999,50Nákup ostatních služeb 91,66

5512 5171 15 000,00 9 900,00 9 430,00Opravy a udržování 95,25

5512 5173 3 000,00 3 000,00 0,00Cestovné 0,00

5512 6121 0,00 85 000,00 84 483,00Stavby 99,39

142 200,00Požární ochrana - dobrovolná část 274 100,00 262 162,99 95,655512 XXXX

6112 5023 790 000,00 776 000,00 763 152,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 98,34

6112 5031 193 500,00 178 500,00 156 953,00Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 87,93

6112 5032 71 100,00 71 100,00 68 542,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 96,40

6112 5162 3 000,00 3 200,00 3 163,98Služby elektronických komunikací 98,87

6112 5163 6 000,00 6 000,00 6 000,00Služby peněžních ústavů 100,00

6112 5167 2 000,00 5 500,00 5 450,40Služby školení a vzdělávání 99,10

6112 5173 10 000,00 14 000,00 13 465,00Cestovné 96,18

6112 5176 6 000,00 3 000,00 2 904,00Účastnické úplaty na konference 96,80

1 081 600,00Zastupitelstva obcí 1 057 300,00 1 019 630,38 96,446112 XXXX

6118 5019 0,00 9 700,00 2 976,00Ostatní platy 30,68

6118 5021 0,00 19 000,00 16 603,00Ostatní osobní výdaje 87,38

14Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6118 5039 0,00 1 100,00 1 006,00Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 91,45

6118 5139 0,00 800,00 736,00Nákup materiálu jinde nezařazený 92,00

6118 5161 0,00 200,00 142,00Poštovní služby 71,00

6118 5169 0,00 4 000,00 3 448,50Nákup ostatních služeb 86,21

6118 5173 0,00 1 200,00 1 149,00Cestovné 95,75

6118 5175 0,00 2 600,00 2 264,00Pohoštění 87,08

0,00Volba prezidenta republiky 38 600,00 28 324,50 73,386118 XXXX

6171 5011 909 600,00 907 000,00 906 972,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 100,00

6171 5031 225 600,00 224 900,00 224 813,00Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 99,96

6171 5032 81 900,00 81 900,00 81 630,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 99,67

6171 5038 3 400,00 3 800,00 3 755,00Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 98,82

6171 5136 1 000,00 600,00 300,00Knihy a obdobné listinné informační prostředky 50,00

6171 5137 0,00 4 900,00 4 850,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 98,98

6171 5139 20 000,00 9 900,00 9 809,18Nákup materiálu jinde nezařazený 99,08

6171 5151 5 000,00 1 800,00 1 786,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 99,22

6171 5153 212 200,00 146 800,00 146 778,50Plyn 99,99

6171 5154 56 800,00 17 900,00 17 751,89Elektrická energie 99,17

6171 5156 0,00 7 000,00 6 931,40Pohonné hmoty a maziva 99,02

6171 5161 2 000,00 2 000,00 1 104,00Poštovní služby 55,20

6171 5162 10 000,00 13 600,00 13 553,98Služby elektronických komunikací 99,66

6171 5163 45 000,00 46 000,00 45 790,40Služby peněžních ústavů 99,54

6171 5164 7 000,00 11 100,00 11 064,00Nájemné 99,68

6171 5167 2 000,00 0,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

6171 5168 65 000,00 73 400,00 69 042,60Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 94,06

6171 5169 105 000,00 151 100,00 148 687,80Nákup ostatních služeb 98,40

6171 5171 10 000,00 6 500,00 6 500,00Opravy a udržování 100,00

6171 5173 2 000,00 2 200,00 1 853,00Cestovné 84,23

6171 5175 1 000,00 1 200,00 1 198,00Pohoštění 99,83

6171 5179 15 000,00 14 500,00 7 796,26Ostatní nákupy jinde nezařazené 53,77

6171 5222 6 400,00 6 400,00 6 200,00Neinvestiční transfery spolkům 96,88

6171 5321 4 000,00 29 600,00 29 600,00Neinvestiční transfery obcím 100,00

6171 5424 0,00 5 100,00 5 083,00Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 99,67

6171 6123 0,00 32 200,00 32 162,00Dopravní prostředky 99,88

1 789 900,00Činnost místní správy 1 801 400,00 1 785 012,01 99,096171 XXXX

6310 5163 7 000,00 7 000,00 6 277,00Služby peněžních ústavů 89,67

7 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 7 000,00 6 277,00 89,676310 XXXX

6330 5345 0,00 0,00 70 000,00Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00

6330 5348 0,00 0,00 205 000,00Převody do vlastní pokladny 0,00

6330 5349 0,00 0,00 34 000,00Ostatní převody vlastním fondům 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 309 000,00 0,006330 XXXX

6399 5365 28 000,00 31 200,00 31 160,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 99,87

28 000,00Ostatní finanční operace 31 200,00 31 160,00 99,876399 XXXX

6402 5364 23 000,00 23 500,00 23 449,20Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 99,78

23 000,00Finanční vypořádání 23 500,00 23 449,20 99,786402 XXXX

100,8410 101 900,009 458 000,00Celkem 10 186 603,21

14Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 1 434 000,00 1 434 000,00 736 082,36 51,33

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 1 434 000,00 1 434 000,00 3 736 082,36 260,54

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 -3 000 000,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 1 434 000,00 1 434 000,00 736 082,36 51,33

14Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 7 771 900,00 7 841 100,00 8 262 652,50 105,38

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 175 000,00 204 000,00 256 118,35 125,55

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 77 100,00 622 800,00 931 750,00 149,61

Příjmy celkem 4050 8 024 000,00 8 667 900,00 9 450 520,85 109,03

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 309 000,00 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 34 000,00 34 000,00 100,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 269 000,00 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 40 000,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 473 100,00 473 050,00 99,99

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 8 024 000,00 8 667 900,00 9 141 520,85 105,46

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 5 337 000,00 4 974 300,00 5 105 141,76 102,63

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 4 121 000,00 5 127 600,00 5 081 461,45 99,10

Výdaje celkem 4240 9 458 000,00 10 101 900,00 10 186 603,21 100,84

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 309 000,00 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 4 000,00 29 600,00 29 600,00 100,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 30 900,00 30 900,00 30 900,00 100,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 0,00 0,00 0,00 0,00

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 70 000,00 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 205 000,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 34 000,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

14Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 9 458 000,00 10 101 900,00 9 877 603,21 97,78

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -1 434 000,00 -1 434 000,00 -736 082,36 51,33

Třída 8 - Financování 4450 1 434 000,00 1 434 000,00 736 082,36 51,33

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 1 434 000,00 1 434 000,00 736 082,36 51,33
* konsolidační položky

14Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 5 005 444,70 1 235 362,34 3 770 082,36

Běžné účty fondů ÚSC 6020 77 150,00 111 150,00 -34 000,00

Běžné účty celkem 6030 5 082 594,70 1 346 512,34 3 736 082,36

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00

14Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

14Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

Položka
na straně příjmů,

nebo položka
zvýšení financování

Účelový znak

95 = 93 - 94

Rozdíl příjmů
(financování)

a výdajů
za účelový znak

a b

Výsledek
od počátku roku

93

Paragraf
na straně

výdajů

c d

Položka
na straně

výdajů

Výsledek
od počátku roku

94

98008 4111 38 600,00

98008 2 976,0050196118

98008 16 603,0050216118

98008 1 006,0050396118

98008 736,0051396118

98008 142,0051616118

98008 3 448,5051696118

98008 1 149,0051736118

98008 2 264,0051756118

98008 5 477,1053646402

38 600,0098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 33 801,60 4 798,40

98187 17 972,1053646402

0,0098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup 17 972,10 -17 972,10

14Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

14Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

14Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 14 / 14

Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrohií a právni
Žá"otínovo náměstí 3
601 82 Brno

KUJMXOQ29RMI

SpZn.: S - JMK 72641/2023 OKI'
č.j.: JMK 49553/2024

ZPRÁVA

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

obce MOUCHNICE, okres Hodonín

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dilčího

přeZkoumání hospodaření, které proběhlo dne 2. řiina 2023 a na základě výsledku

koneČného přeZkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 27. března 2024.

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ťizemních

samosprávných celků a dobrovohých svazků obcí (dále jen úkon o přeZkoumávání

hospodařeni).

Místo provedení přeZkoumání: Obecní úřad Mouchnice
Mouchnice 7, 683 33 Nesovice

PřeZkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený ři'zením přezkoumání: Ing. Jarmila AntoŠová

Kontrolor: Mgr. Eliška Hřebačková

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkouniávám' hospodaření

vydal Mgr. Radoinít' Zitnek - pověřen vedenňn odboru kontrohího a právního Krajského

úřadu Jihomoravského kraje.

Pří přeZkoumání byly přítomny: Jana KudliČková - starostka

Zdeňka Elznerová - účetní

KUJMXOQ29RMI

Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



Předmět piězkoumání:
Předmětem přeZkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávám' hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
úkona. PřeZkoumání hospodaření bylo vykonáno výběroyým způsobein
Při posuzování jednotliyých právních úkonů se vychází ze mění práviňch předpisů platnýcli
ke dni uskutečnění tohoto úkonu
Podle ustanovení § 2 odst. 3 úkona o přezkournávání hospodaření nebyly předmětem
přeZkoumání údaje, na které se vňahiýe povinnost nilčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoun]án1' hospodaření bylo zahájeno dne 14. září 2023, a to doručenňn pkemného
omámení úmnnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu předcoutnání.

a. Popis zjištěných chyb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření nebyly Qištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přézkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedos/a/ky nebo
tyto nedostatky bylyjiž napraveny.

II. pii předcházejícím dílČím přeZkoumání

Při předcháze/'ícl"m dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Při přeZkouinání hospodaření obce Mouchnice za ruk 2023

nebylj' zjištěny chYby a nedostatky.

TI. Upozornění na případná rizika, která he dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele qištěné při přeZkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu úmnního celku 0,27 %

-2-
Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



b) podíl závaZků na ŕo@očtu územního celku 2,35 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovéin majetku územnílio celku ........... O %

IV. Ověření poměru duhu Wmního celku k průměru jeho příjmů zži poslední
4 rozpoČtové roky podle právního předpisu upmvujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dlúh obce Mouchnice k 31. 12. 2023 nepřela'očil 60 % piůněru příimů za poslední
4 roWočtové roky.

Poučení

Zpráva o výsledku přeZkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 27. břema 2024 a je
současně i návrhem 4?rávy o výsledku přezkotunání hospodaření Ve smyslu ustanovení § 6
odst. l pEnn d) úkona o přeZkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
lcontrolnňn qištěnňn v něm uvedeným podat píSemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne
předání tohoto návrhll a to doručenhi kontrolorovi pověřenému řízeníin přeZkoumáiú.
Konečnýni měním u)ráyy se tento návrh stává okamžkem marného up]ynutí lhůty k podání
pkemného stanoviska kontrolorovi pověřenému říZením přezkoumání.
Poslední kontrolní úkog tj. úkončení kontroly na míStě, byl učiněn dne 27. břema 2024.
zástupci íůeinního celku prohlásW že poskytli pravdivé a úphé idomiace o předmětu
přeZkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu
Zpráva o výsledku přeZkoumání hospodaření byla v souladu s ustanoveníin § 11 zákona
o přeZkoumáváni' hospodaření projednána a jeden výtisk převzala starostka obce Mouchnice.
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisecA píičemž jeden stejnopis byl předán zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příSlušného spisu krajského úřadu.
Nedíhou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných píšeinností uvedených v příloze.
V soúladu se zásadou účehosti, hospodámostí íychlosti a etěkůvity výkonu kontroly
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné újmy konů'olované osoby
jsou za Krajský úřad Jihomoravskélio kraje podepsáni poům kontrolující kteří se účastnM
projednání návrhu této ©ŕávy.

Ing. Jamiúa Antošová

kontrolor pověřený řjzenín] přezkouinání

Mgr. Eliška Hřebačková

kontrolor

podp is kontrolora p ověřeného řízením přezkoumání

podpis kontr ora

-3 -
Závěrečný účet za rok 2023 strana 28



Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

Při přezkoumání hospodaření byjy přezkoumány následující pišenmosti:

- Návrh roZpočtu obce na rok 2023
- Rozpočtová opatření č. 1/2023 - 8/2023; Opis rozpočtových miěn za období 1/2023-8/2023 Qc 31. 8.

2023 bylo provedeno celkem 8 řo@očtových opatření)
- RO4jOČtová opatření č. 9/2023 - 13/2023; Opis rozpočtových změn za období 1-12/2023
- Schválený rozpočet obce na rok 2023
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2024 a 2025; Schválený střednědobý výhled rozpočtu

obce narok 2024 a 2025
- Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022; Schválený závěrečný účetobce 2žĺ rok 2022
- Bankovní výpisy ke dni 31. 12. 2023: KB č. 193; ČNB č. 27; ČNB č. l (terniínovaný účet)
- Bankovní výpisy ke dni 31. 8. 2023: KB Č. 131; ČNB Č. 18
- Hlavni kniha analytická sestavená k31. 12. 2023
- Hlavní kniha analytická sestavená k31. 8. 2023
- PIán inventur na rok 2023; Inventurní soupisy inajetku a závazlďi ke dni 31. 12. 2023; Inventarizační

zpráva za rok 2023
- Kniha došlých faktur za období leden - srpen 2023 (Č. 23-001-0001 až č. 23-001-00174)
- Kniha došlých faktur za obdobízáří - prosinec 2023 (Č. 23-001-0175 až č. 23-001-00248)
- Mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 1-8/2023
- Mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 9-1212023
- Pokladní doklady za období 12/2023; Čísla dokladů od 23-701-00391 do 23-701-00411
- Pokladní doklady za období 5/2023, čísla dokladů od 23-701-00218 do 23-701-00251
- Pokladní deník za obdobíod l. 12. 2023 do 31. 12. 2023
- Pokladní deník za obdobíod l. 5. 2023 do 31. 5. 2023 r
- Rozvaha sestaven k 31. 12, 2023
- Účtový rozvrh roku 2023 b

- výkaz pro hodnoceníplnění rozpočtu FIN 2 - 12 M sestavený k 31. 12. 2023
- výkaz pro hodnoceníplnění řo©očtu FIN 2-12 M sestavený k31. 8. 2023
- Darovací smlouva ze dne 12. 6. 2023 (dárce - obec Mouchllice, obdarovaný - Nen:iocnice Kyjov; finanční

dar)
- Dohoda o provedeíHpráce ze dne 30. 12. 2022 zaniěstnance osobníčíslo 11, s účinnostíod l. l. 2023;

Mzdový list za období 1-8/2023
- Smlouva o poskytllutidotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK084098/23/OŽP ze d ne 22. 6. 2023

na akci "Dokumentace pro společné povolení - kanalizace Mouchnice"

- SMlouva o dílo ze dne 7. 6. 2023 (Mouchľlice - parkovací ploclia za tnlýneni); Dodatek č. l ke smlouvě
o dílo ze dne 21. 7. 2023

- Kupní sndouva ze dne 16. 5. 2023 (koupě pozeniku)
- Smlouva o převodu vlastnictví ze dne 27. 3. 2023, předávající: ČR - Krajské ředitelství Policie JMK,předávaný n'ajetek: Škoda Fabia

- výzva k podáninabídky ze dne 21. 2. 2023 (Mouchnice- parkovací plocha za inlýnem); Protokol o
otevírání obálek s nabídkami ze dne 15. 3. 2023; Zpráva o hodnocenía posouzenínabídek ze dne 15. 3.
2023; Omámení o výběru dodavatele ze dne 22. 3. 2023

- Směrů ice č. 1/2015 - O inventarizaci
- Protokol o výsledku veřejnosprávníkontl'oly hos podařeníu příspěvkové organizace Mateřská š kola

v Mouchnicích ze dne l. ll. 2023
- Zápis z III. zasedání zastupitelstva obce ze dne 14. 12. 2022
- Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce za obdobíleden - srpen 2023 (6 zápisů)
- Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce za obdobízáří - prosinec 2023 (4 zápisy)
- Kolaudační souhlas s užíváníni stavby "Has ičská zbrojnice Mouchnice", vydal Městský úřad Kyjov,

Stavebníúřad dne 24. 4. 2023
- Zápis finančního výboru zastupitelstva obce ze dne 23. 10. 2023
- Zápis kontrolního výboru zastupitelstva obce ze dne 27. 10. 2023

-4 -
Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



\|

Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Mateřská škola v Mouchnicích, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách KČ na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 15.01.2024

1 2 3 4

. ÚČETNÍ OBDOBÍCIslo , .
pol. Název položky SU BĚŽNE MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

AKTIVA CELKEM 2 043 414,30 1 153 489,74 889 924,56 1 183 789,45
A. Stálá aktiva 1 281 845,53 1 153 489,74 128 355,79 145 659,79

l. Dlouhodobý nehmotný majetek 24 798,33 24 798,33 0,00 0,00
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 24 798,33 24 798,33 0,00 0,00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Poskytnuté zálohy na dlouh.nehmot.majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Dlouh.nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Dlouhodobý hmotný majetek 1 257 047,20 1 128 691,41 128 355,79 145 659,79
1. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00
2. KulturnI předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Samost.hm.movité věci a soub.hm.mov.věcí 022 220 386,79 92 031,00 128 355,79 145 659,79
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 036 660,41 1 036 660,41 0,00 0,00
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Poskytnuté zálohy na dlouh.hmot.majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00

Ill. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Maj.účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Maj.účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00
5, Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00

lV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlouhodob. 462 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Dlouhodobé pohl. z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Oběžná aktiva 761 568,77 0,00 761 568,77 l 038 129,66
l. Zásoby 0,00 0,00 , 0,00 0,00

1. Pořízeni materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00

Zpracováno programem ACE ÚCto V,4.34.4943 Strana: 1
Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



1 2 3 4

Číslo ' ÚČETNÍ OBDOBI
pol. Název položky SÚ BĚŽNEÉ ' .

MINULEBRUTTO KOREKCE NETTO
3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Polotovary vlastni výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00
7. PořizenI zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00
rll. Krátkodobé pohledávky 315 171,32 0,00 315 171,32 323 968,26

1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 0,00 0,00 0,00 0,00
5. jiné pohledávky z hlavni činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Poskytnuté návratné fin.výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00
9, Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Sociální zabezpečeni 336 0,00 0,00 0,00 0,00
1 1, Zdravotní pojištěni 337 0,00 0,00 0,00 0,00
12, Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Ostatní daně,poplat.a jiná obdobná pen.plněná 342 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Pohled.za osobami mimo vybr.vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00
17. Pohled.za vybranými ústř.vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Pohled.za vybranými místn.v|ád.institucemj 348 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00
30. Náklady příštIch období 381 2 846,32 0,00 2 846,32 4 458,45
31. příjmy přfštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00
32. Dohadné účty aktivní 388 312 325,00 0,00 312 325,00 319 509,81
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00

iii. Krátkodobý finanční majetek 446 397,45 0,00 446 397,45 714 161,40
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Dluhové cenné papíry k obchodováni 253 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00
5. jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Běžný účet 241 429 650,10 0,00 429 650,10 711 424,39

10. Běžný účet FKSP 243 4 484,35 0,00 4 484,35 2 149,01
15. Ceniny 263 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00
16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00
17. Pokladna , 261 5 963,00 0,00 5 963,00 588,00

Zpracováno programem ACE ÚCto V.4.34.4943 Strana: 2
Závěrečný účet za rok 2023 strana 31



' 1 2

. . ÚČETNÍ OBDOBÍČisĺo Název položky SU
. . . ." pol, BEžNE MINULE

PASIVA CELKEM 889 924,56 1 183 789,45
C. Vlastní kapitál 407 720,45 693 324,96

l. jmění účetní jednotky a úpravujÍcÍ položky 128 409,54 145 713,54
1. jmění účetní jednotky 401 128 409,54 145 713,54
3. Transfery na pořízeni dlouhodobého majetku 403 0,00 0,00
4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použiti metody 406 0,00 0,00
6. jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00
7. Opravy předcházejÍcÍch účetních období 408 0,00 0,00

ll. Fondy účetní jednotky 256 621,61 517 697,94
1. Fond odměn 411 118 989,00 118 989,00
2. Fond kulturnIch a socjáln[ch potřeb 412 6 842,35 4 575,97
3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodařeni 413 49 170,80 115 922,32
4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 37 651,00 251 546,19
5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 43 968,46 26 664,46

Ill. výsledek hospodaření 22 689,30 29 913,48
1. Výsledek hosp.běžného účetního období 493 22 689,30 29 913,48
2. Výsledek hosp.ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00
3. výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 0,00 0,00

D. Cizí zdroje 482 204,11 490 464,49
l. Rezervy 0,00 0,00

1. Rezervy 441 0,00 0,00
ll. Dlouhodobé závazky 312 325,00 319 509,81

1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00
2. přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 312 325,00 319 509,81

Ill. Krátkodobé závazky 169 879,11 170 954,68
1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00
4. jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00
5. Dodavatelé 321 14 610,00 6 800,00
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00
9. přijaté návratné fin.výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

10. Zaměstnanci 331 94 967,00 99 534,00
11. jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00
12. Sociální zabezpečení 336 35 346,00 37 985,00
13. Zdravotní pojištění 337 15 545,00 16 385,00
14. Důchodové spořeni 338 0,00 0,00
15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 7 745,00 8 460,00
17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládni instituce 345 0,00 0,00
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00
35. výdaje příštích období 383 0,00 0,00
36. výnosy příštích období 384 0,00 0,00
3'7, Dohadné účty pasivní 389 0,00 0,00
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 1 666,11 1 790,68

podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Zpracováno programem ACE ÚCtO V,4.34.4943 Strana: 3
Závěrečný účet za rok 2023 strana 32



výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZÁCE

Mateřská škola v Mouchnicích, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavený k 31.12.2023

okamžik sestavení: 15.01.2024 (v korunách KČ na 2 des. místa)

1 2 3 4
' . BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍČisío Název položky SU

položky Hlavni činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

A. NÁKLADY CELKEM 2 837 064,89 0,00 2 358 419,11 0,00
l. Náklady z činnosti 2 837 064,89 0,00 2 358 419,11 0,00

1. Spotřeba materiálu 501 106 823,04 0,00 126 836,56 0,00
2. Spotřeba energie 502 87 386,50 0,00 56 871,00 0,00
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00
4. PrÚané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Opravy a udržováni 511 9 140,00 0,00 12 285,50 0,00
9. Cestovné 512 5 963,00 0,00 5 343,00 0,00

10. Náklady na reprezentaci 5Ú 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Ostatní služby 518 208 040,63 0,00 179 088,88 0,00
13. Mzdové náklady 521 1 620 109,00 0,00 1 378 313,00 0,00
14. Zákonné sociálnl pojištění 524 518 231,00 0,00 444 235,00 0,00
15. Jiné sociální pojištění 525 6 534,91 0,00 5 519,97 0,00
16. Zákonné sociální náklady 527 81 106,29 0,00 36 272,26 0,00
17. Jiné sociální náklady 528 0,'00 0,00 0,00 0,00
18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Daň z nemovitosti 532 0,00 0,00 0,00 0,00
20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00
23. jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Dary a jiná bezúplatná předáni 543 0,00 0,00 0,00 0,00
25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 17 304,00 0,00 13 206,00 0,00
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00
31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00
33. Tvorba a zúčtováni opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Náklady z drobného d[ouhoäobého majetku 558 171 050,52 0,00 95 071,94 0,00
36. Ostatní náklady z činnosti 549 5 376,00 0,00 5 376,00 0,00

ll. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Kurzové ztráty 563 0,00' 0,00 0,00 0,00
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

lil. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Náklady vybraných ústředních vládních instituci na transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Náklady vybraných mistnlch vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00

V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 " 0,00

Zpracováno programem ACE ÚCto V.4.34.4943 Strana: 1
Závěrečný účet za rok 2023 strana 33



1 2 3 4
Číslo Název položky ' SÚ BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

položky Hlavnl činnost Hosp. činnost Hlavni činnost Hosp. činnost

B. VÝNOSY CELKEM 2 859 754,19 0,00 2 388 332,59 0,00
l. Výnosy z činnosti 155 063,00 0,00 60 746,00 0,00

rl. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Výnosy z prodeje služeb 602 0,00 0,00 0,00 0,00
3. výnosy z pronájmu , 603 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 48 030,00 0,00 48 000,00 0,00
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Výnosy z prodeje dlouhodob. hm. majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00
15. výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Čerpání fondů 648 96 665,00 0,00 0,00 0,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 10 368,00 0,00 12 746,00 0,00
||. Finanční výno?y 0,00 0,00 0,00 0,0"0

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Úroky 662 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

lV. výnosy z transferů 2 704 691,19 0,00 2 327 586,59 0,00
1. výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Výnosy vybraných mľstnIch vládních instituci z t!ansferů 672 2 704 691,19 0,00 2 327 586,59 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Výsledek hospodaření před zdaněnlm - 22 689,30 0,00 29 913,48 0,00
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 22 689,30 0,00 29 913,48 0,00

podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

á$-.1 Io2y l1dC1. Z'ä'?

Zpracováno programem ACE ÚCtO v.4.34.4943 Strana: 2Závěrečný účet za rok 2023 strana 34



Příloha
ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicich, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách KČ na 2 des. místa)
okamžik sestaveni: 15.01.2024

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetn' jednotka nepřetrž'tě pokračuje ve své činnost' Žádná č'nnost nen' omezena

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Za sledované účetní období nebylo změněno uspořádáni a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení a

způsoby oceňování, které byly použity v období předchozím.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zákonem Č.563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Č.410/2009 Sb., ve
znění pozdějších předpisů a českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky č.701 - 710, a na základě rozhodnutí zřizovatele
vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. Účtový rozvrh je vypracován v souladu se směrnou účtovou osnovou.
Účetní jednotka používá ke své činnosti majetek předaný ji k hospodaření a majetek vlastni.
Účetní jednotka netvoří zásoby a nakupuje do spotřeby.
V podrozvahové evidenci je jiný drobný dlouhodobý majetek na účtu 902 veden v rozmezí od 500,-KČ do 999,-KČ.

Náklady a výnosy účtujeme do období, se kterým časově a věcně souvisí. výjimku tvoří pravidelně opakujkí se náklady (předplatné časopisů,

zákonné pojištěni odpovědnosti).
Dohadné položky - zde účetní jednotka účtuje o závazcích na konci každého čtvrtletí a to zejména o neuhrazených dodavatelských fakturách,
které účetní jednotka neobdržela a u kterých není známa přesná částka. Dohadné položky na energie jsou tvořeny každé čtvrtletí jednou
čtvrtinou fa za loňský rok od obecního úřadu.

,(5,4 au '1' 1- ZO?'

Závěrečný účet za rok 2023 strana 35



Příloha
ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicích, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách KČ na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 15.01.2024

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo . Podroz. ÚČETNÍ OBDOBÍ
. Nazev položky . . . . ,polozky účet BEŽNE MINULE

Pj. Majetek a závazky účetní jednotky 112 379,94 89 528,09
1. jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 9 319,92 500,00
2. jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 103 060,02 89 028,09
3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00
4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00
5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

p.||. Krátkod.podm.pohledávky z transferů a krátkod.podm. závazky z transferů 0,00 0,00
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancováni transferů 911 0,00 0,00
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

P.lll. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00
3. Krátkod. podm,pohl.z důvodu užíváni majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00
4. Dlouhod. podm.pohl.z důvodu užíváni majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00
5. Krátkod. podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00
6. Dlouhod. podm. pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

P. IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00
9. Krátkodobé podnhněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištěni 945 0,00 0,00
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízeni 947 0,00 0,00
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízeni a jiných řízeni 948 0,00 0,00

Závěrečný účet za rok 2023 strana 36



Číslo . Podroz. ÚČETNÍ OBDOBÍ
Název polozky . . .

položky účet BEZNĚ MINULÉ

P.V. Dlouhodobé podm.pohled.z transferů a dlouhod.podm.závazky z transferů 0,00 0,00
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancováni transferů 951 0,00 0,00
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancováni transferů 952 0,00 0,00
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

P.Vl, Podmíněné závazky z důvodu užIvánI cizího majetku 715 620,58 715 620,58
1. Krátkodobé podmlněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00
2, Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00
4, Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00
5. Krátkod.podm.závazky z důvodu užív.ciziho majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00
6. Dlouhod.podm.závazky z důvodu uživ.cizÍho majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 715 620,58 715 620,58
7. Krátkod. podm.závazky z důvodu uživ.cizfho majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů 967 0,00 0,00
8. Dlouhod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů 968 0,00 0,00

P.Vll. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv q pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořÍzení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00
7. Krátkod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudni 978 0,00 0,00
8. Dlouhod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudn1 979 0,00 0,00
9, Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudnfch sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízeni a jiných řízení 986 0,00 0,00

P.Vlll. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

, 3. Ostatní krátkodobá podm lněná pasiva 993 0,00 0,00
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 - 603 240,64 - 626 092,49

Asi %í9 m'

Závěrečný účet za rok 2023 strana 37



Příloha
ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicích, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách KČ na 2 des. místa)
okamžik sestaveni: 15.01.2024

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Naše organizace, IČO: 71011650 je zapsána ve veřejném rejstříku ode dne 14. 5. 2003. Spisová značka Pr 709 vedená u Krajského soudu v

Brně, zřizovatelem je obec.

As l- bä /%Cl. U'2?

Závěrečný účet za rok 2023 strana 38



Příloha č. 5 - Příloha
ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicích, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 15.01.2024

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Ke konci účetní závěrky nejsou známy žádné skutečností, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce. Mezi rozvahovým dnem a okamžikem
sestaveni účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

d, 4A% ZS7Y

Závěrečný účet za rok 2023 strana 39



Příloha č. 5 - Příloha
ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicích, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách KČ na 2 des. místa)
okamžik sestaveni: 15.01.2024

B. 1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
K podmíněnému nabyti právních účinků vkladu do katastru nemovitostí nedošlo.

B. 2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
lnvestičnI fond je tvořen z odpisů a je pokryt finančními prostředky.

B. 3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Netýká se naší organizace.

,,, b2, ,1r.1r zinc

Závěrečný účet za rok 2023 strana 40



Příloha
ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicích, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách KČ na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 15.01.2024

c. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.1.1. jmění účetní jednotky" a "C.1.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

-. ÚČETNÍ OBDOBÍCislo Název položky
. . .položky BEZNĚ MINULE

c.1. zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00
C.2. Snížení stavu transferů na pořÍzení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00

As 1 áůY .ji: 4 zd7y

Závěrečný účet za rok 2023 strana 41



Příloha
ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicich, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách KČ na 2 des. místa)
okamžik sestaveni: 15.01.2024

E. 1. Doplňujíci informace k položkám rozvahy

K položce DoplňujÍcÍ informace Částka

A.1.5. DDNM - v tomto souboru se eviduje majetek s dobou použitelnosti delší jak jeden rok a vstupní 0,00
cenou v rozmezí od 1000,- do 60000,- Kč. Hodnota majetku je 24798,33 Kč.

A.ll.4. V tomto souboru je majetek, který se odepisuje a jeho hodnota činí 220386,79 KČ. 128 355,79
A.ll.6. DDHM - v tomto souboru se eviduje majetek s dobou použitelnosti delší jak jeden rok a vstupní 0,00

cenou v rozmezí od 1000,- do 40000,- KČ. Hodnota majetku je 1036660,41 Kč.

A5-.q ans z92ý

Závěrečný účet za rok 2023 strana 42



Příloha
ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicich, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách KČ na 2 des. místa)
okamžik sestaveni: 15.01.2024

e. 2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce DoplňujÍcÍ informace Částka
" B.1.16. Čerpání rezervního fondu ve výši 96665,- Kč. 96 665,00

B.lV.2. Rozpis hodnoty účtu 672 - Dotace Úž 33353 na krytí mzdových nákladů ve výši 1999796,- KČ, dotace ÚŽ 2 704 691,19
33092 ve výši 213895,19 KČ. Příspěvek od zřizovatele na krytí provozních nákladů ve výši 491000,- KČ.

as q ánv 4í

Závěrečný účet za rok 2023 strana 43



Příloha

Fond kulturních a sociálních potřeb

ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicích, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023
(v korunách KČ na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 15.01.2024

f. DoplňujÍcÍ informace k fondům účetní jednotky

Položka BĚŽNÉ
Číslo Název JČETNÍ OBDOB

AJ. Počáteční stav fondu k 1.1. 4 575,97
A.ll. Tvorba fondu 31 662,18

1. Základni příděl ' 31 662,18
2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00
3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahujícI se k majetku pořízenému z fondu 0,00
4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00
5. Ostatní tvorba fondu 0,00

A.lll. Čerpání fondu 29 395,80
1. půjčky na bytové účely 0,00
2. Stravování 0,00
3. Rekreace 0,00
4, Kultura, tělovýchova a sport 18 000,00
5. SociálM výpomoci a půjčky 0,00
6. Poskytnuté peněžní dary 0,00
7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištěni 2 400,00
8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00

9. Ostatní užiti fondu 8 995,80
AJV. Konečný stav fondu 6 842,35

Aa 4- 4' q.

Závěrečný účet za rok 2023 strana 44



Příloha

Rezervní fond
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Mateřská škola v Mouchnicich, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023
(v korunách KČ na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 15.01.2024

F. DoplňujÍcÍ informace k fondům účetní jednotky

Položka BĚŽNÉ
Číslo Název JČETNĹ OBDOB

DJ. Počáteční stav fondu k 1.1. 367 468,51
D.Il. Tvorba fondu 67 564,48

1. Zlepšený výsledek hospodaření 29 913,48
2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 37 651,00
3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00
4. Peněžní dary - účelové 0,00
5. Peněžní dary - neúčelové 0,00
6. Ostatní tvorba 0,00

D.lll. Čerpání fondu 348 211,19
1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00
2. Úhrada sankcí 0,00
3. Posi|ení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,00
4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00
5. Ostatní čerpání 348 211,19

d.iv. Konečný stav fondu 86 821,80

A3 4 QjC 1. 202?

Závěrečný účet za rok 2023 strana 45



Příloha

Fond investic
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Mateřská škola v Mouchnicich, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023
(v korunách KČ na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 15.01.2024

f. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Položka BĚŽNÉ
Číslo Název JČETNĹ OBDOB

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 26 664,46
F.ll. Tvorba fondu 17 304,00

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmot. a nehm.dlouhodob.majetku prováděné podle zřiz.schváleného odpis.plánu 17 304,00
2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00
3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů ' 0,00
4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0,00
5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00
6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,00
7. Převody z rezervního fondu 0,00

F.lll. Čerpání fondu 0,00
1. Pořízeni a tech.zhodnocení hmota nehm.dlouhodob.majetku,s výjimkou drobného hm.a nehm.dlouhodob.majetku 0,00
2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00
3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00
4. Navýšení peněž.prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,který PO používá pro svou činnost 0,00

F.IV. Konečný stav fondu 43 968,46

Aj 4- N". 1y 202Ĺ

Závěrečný účet za rok 2023 strana 46



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v Mouchnicích, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

sestavená k 31.12.2023 okamžik sestavení: 15.01.2024
CZ NACE: 85100

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Závěrečný účet za rok 2023 strana 47



Příloha č. 5
ZÁKLADNÍ

Mateřská škola v MouchnicIch, příspěvková organizace, Mouchnice 7, 683 33 Nesovice, 71011650

CZ NACE: 85100 sestavená k 31.12.2023

(v korunách KČ na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 15.01.2024

podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Závěrečný účet za rok 2023 strana 48



Komentář k hospodaření obce Mouchnice za rok 2023
Obec Mouchnice hospodařila v roce 2023 s rozpočtem, který byl schválen 
zastupitelstvem obce dne 14.12.2022 jako vyrovnaný, který byl upravován 
rozpočtovými opatřeními v průběhu roku dle čerpání.

Příjmy obce v celkové výši : 9 450 520,85Kč
z toho:
- daňové příjmy :     8 262 652,50Kč
- nedaňové příjmy : 256 118,35Kč
- přijaté transfery :   931 750,-Kč
v tom :

 Volby prezidenta ČR : 38 600,-Kč
 Souhrnný dotační vztah :77 100,-Kč
 Neinv. transfer-obnova památek: 34 000,-Kč
 Investiční transfer- odkanalizování obce 358 100,-Kč
 Transfer na pořízení změny č.1 územního plánu : 114 950,-Kč

Výdaje obce v celkové výši : 10 186 603,21Kč
z toho:
- běžné výdaje :       5 105 141,76Kč
 tom :

• neinv.příspěvek MŠ Mouchnice PO : 491 000,-Kč
• příspěvek na dopravní obslužnost : 30 900,-Kč
• nein.transfer veřejnoprávní smlouvy Město Kyjov : 29 600,-Kč
• nein.transfer nemocnice Kyjov : 10 000,-Kč
• neinv.dar linka bezpečí : 1 000,-Kč
• neinv.dar onkologocky nemocným dětem : 2 000,-Kč
• neinv.dar charita sociální péče : 5 000,-Kč
• MAS Kyjovské slovácko :6.200,-Kč

- kapitálové výdaje: 5 081 461,45Kč
v tom:

 parkovací plochy za mlýnem :592 698,29Kč
 projekt odkanalizování obce : 809 309,-Kč
 obnova vodní plochy „Podhůrčí“

podklady projektové dokumentace :298 628,-Kč
 změna č.1 územního plánu : 121 000,-Kč
 společenský dům/výměna plyn.kotle, přístřešek ve dvoře/: 423 677,16Kč
 nákup pozemků : 124 010,-Kč
 technické zázemí OU : 2 500 395,-Kč
 ohraničení pozemku OU : 34 938,-Kč
 velkoobjemový kontejner : 60 161,-Kč
 hasičská zbrojnice : 84 483,-Kč
 dopravní prostředky OA Fabia : 32 162,-Kč

Závěrečný účet za rok 2023 strana 49



-Financování obce /zapojení vlastních prostředků z předcházejících období/
                           v celkové výši:  736 082,36Kč

Obec Mouchnice má zřízenu příspěvkovou organizaci -Mateřskou školu  Mouchnice, 
které v roce 2023 poskytla příspěvek na provoz ve výši 491.000,-Kč.
Hospodářský výsledek MŠ za rok  2023 je 22.689,30Kč.
Zastupitelstvo obce na svém zasedání 14.2.2024 rozhodlo, že celá částka 
hospodářského výsledku bude převedena do rezervního fondu MŠ.

Na běžných účtech k 31.12.2023 u Komerční banky a České národní banky bylo 
celkem 1.235.362,34Kč
Na účtu fondu oprav kanalizace k 31.12.2023 u Komerční banky je stav 111.150,-Kč

U ČNB na termínovaném účtu k 31.12.2023 je stav 3.000.000,-Kč.

V průběhu roku 2023 nepřijala žádný úvěr, žádnou finanční půjčku od peněžních 
ústavů nebo fyzických či právnických osob.
Obec v roce 2023 neřešila žádné následky živelných katastrof, nemá hospodářskou 
činnost a v roce neprovedla žádné organizační změny.

Zpracovala Zdenka Elznerová, účetní

Jana Kudličková-starostka obce

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 50



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.12.14 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 51Závěrečný účet za rok 2023 strana 51 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


